
   

FORO DE ECONOMÍA Y POLÍTICA REGIONAL 
Zaragoza, 24 y 25 de julio de 2008 

 
Jueves, 24 de julio 
09:45 Salida de los autobuses desde cada uno de los hoteles 
10:00 Visita de la Aljafería 
11:30 Café en la Aljafería 
12:30 Paseo por la ciudad en autobús 
13:30 Regreso en autobús a los hoteles 
 
14:00 Comida en el Gran Hotel 
 
16:30 Rueda de prensa. Apertura del Foro 
17:00 Inicio del Foro. 1ª sesión de trabajo. 
18:30 Pausa café 
20:15 Fin de la 1ª sesión de trabajo 
 
20:45 Salida de los autobuses desde cada uno de los hoteles 
21:30 Cena oficial 
01:00 Regreso en autobús a los hoteles 
 
Viernes, 25 de julio 
09:00 Reunión de trabajo. 2ª sesión del Foro. 
10:30 Pausa café 
13:30 Fin de la 2ª sesión de trabajo. Clausura del Foro. 
 
14:00 Comida en el Gran Hotel 
 
16:45 Salida de los autobuses desde cada uno de los hoteles a la Expo 
18:00 Recepción en el Pabellón de la Unión Europea 
21:00 Cena en el Pabellón de España 
01:00 Regreso en autobús a los hoteles 
 
Sábado, 26 de julio 
09:30 Salida de los autobuses desde cada uno de los hoteles a la Expo 
11:00 Visita guiada de la Expo 
 
14:00 Comida en el Pabellón de Bélgica 
 
17:00 Visita guiada del Pabellón de Aragón 
--:-- Visita de la Expo. Libre 
 
22:00 Regreso en autobús a los hoteles 
 
Para cumplir con esta apretada agenda, y dadas las exigencias de seguridad de la 
Expo, la puntualidad será requisito imprescindible. 



   

FORO DE ECONOMÍA Y POLÍTICA REGIONAL 
Zaragoza, 24 y 25 de julio de 2008 

 
 
 
 
 
ORDEN DEL DÍA 
 
 
Jueves 24: 
 
1. Plan de trabajo para el segundo semestre de 2008 
2. Estado de situación de los expedientes abiertos con la Comisión. 

Resultado de las reuniones mantenidas con los representantes de la Comisión desde 
el último Foro de Economía 

3. Evaluación de los Programas Operativos y de los Planes de Comunicación 
4. Prioridades de la Presidencia francesa de la UE 
 
 
Viernes 25: 
 
1. Procedimientos de gestión y control 
2. Cierres de los Programas Operativos 2000-2006 y de los proyectos del Fondo de 

Cohesión 
3. Estado de situación de los Programas de Cooperación Territorial 
4. Proyectos de Hermanamiento en los que participa la Dirección General de Fondos 

Comunitarios 
 
 


	FORO DE ECONOMÍA Y POLÍTICA REGIONAL
	Zaragoza, 24 y 25 de julio de 2008
	Jueves, 24 de julio

	09:45 Salida de los autobuses desde cada uno de los hoteles
	10:00 Visita de la Aljafería
	11:30 Café en la Aljafería
	12:30 Paseo por la ciudad en autobús
	13:30 Regreso en autobús a los hoteles
	14:00 Comida en el Gran Hotel
	16:30 Rueda de prensa. Apertura del Foro
	17:00 Inicio del Foro. 1ª sesión de trabajo.
	18:30 Pausa café
	20:15 Fin de la 1ª sesión de trabajo
	20:45 Salida de los autobuses desde cada uno de los hoteles
	21:30 Cena oficial
	01:00 Regreso en autobús a los hoteles
	Viernes, 25 de julio

	09:00 Reunión de trabajo. 2ª sesión del Foro.
	10:30 Pausa café
	13:30 Fin de la 2ª sesión de trabajo. Clausura del Foro.
	14:00 Comida en el Gran Hotel
	16:45 Salida de los autobuses desde cada uno de los hoteles a la Expo
	18:00 Recepción en el Pabellón de la Unión Europea
	21:00 Cena en el Pabellón de España
	01:00 Regreso en autobús a los hoteles
	Sábado, 26 de julio

	09:30 Salida de los autobuses desde cada uno de los hoteles a la Expo
	11:00 Visita guiada de la Expo
	14:00 Comida en el Pabellón de Bélgica
	17:00 Visita guiada del Pabellón de Aragón
	--:-- Visita de la Expo. Libre
	22:00 Regreso en autobús a los hoteles
	Para cumplir con esta apretada agenda, y dadas las exigencias de seguridad de la Expo, la puntualidad será requisito imprescindible.
	FORO ZARAGOZA Orden del día.pdf
	FORO DE ECONOMÍA Y POLÍTICA REGIONAL
	Zaragoza, 24 y 25 de julio de 2008
	Jueves 24:
	1. Plan de trabajo para el segundo semestre de 2008
	2. Estado de situación de los expedientes abiertos con la Comisión.
	Resultado de las reuniones mantenidas con los representantes de la Comisión desde el último Foro de Economía
	3. Evaluación de los Programas Operativos y de los Planes de Comunicación
	4. Prioridades de la Presidencia francesa de la UE
	Viernes 25:
	1. Procedimientos de gestión y control
	2. Cierres de los Programas Operativos 2000-2006 y de los proyectos del Fondo de Cohesión
	3. Estado de situación de los Programas de Cooperación Territorial
	4. Proyectos de Hermanamiento en los que participa la Dirección General de Fondos Comunitarios


